
NEMOCNICE BŘECLAV,  
příspěvková organizace     
U nemocnice 1, 690 74  Břeclav 
IČO 00 390 780, DIČ CZ00390780                                                                                                                                                                                              
www.nembv.cz; info@nembv.cz 
tel.: 519 315 111; fax 519 372 112 

 

                                                                               

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 2 - 

 
 
 
 
Obsah: 
 
Úvodní slovo ………….………………………………………………………………………………………………….. 3 
 
Organizace řízení………….……………………………………………………………………………………………. 4 
 
Výrok auditora……..…………………………………………………………………………………………………….  5 
   
II. dozorčí audit  BVQI (QMS)……………………………………………………………………………………. 5 
 
Certifikační audit BVQI (EMS) …………………………………………………….. ……………………………5 
 
Významné akce, události……………………………………………………………………………………………. 6 
 
Sponzoři nemocnice..……………………………………………………………………………………………….… 7 
 
Léčebná péče……………………………………………………………………………………………………………… 8 
 
Ošetřovatelská péče………………………………………………………………………………………………….. 10 
 
Semináře a konference pořádané v roce 2006 ………………………………………………………… 11 
 
Ekonomický úsek…………………………………………………………………………………………………………12 
 
Personalistika………………………………………………………………………………………………………………14 
 
Spokojenost klientů………………………………..…………………………………………………………………. 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 3 - 

 
ÚVODNÍ SLOVO  
                                                                                                      
 
 
 
 
 
Vážení přátelé, kolegyně, kolegové, vážení pacienti, 
 
 
předkládáme Vám zprávu o činnosti Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace za rok 

2006. V několika řádcích, tabulkách a grafech jsme se snažili obsáhnout život naší organi-

zace v intervalu jednoho roku. Stručně informuje o počtech vyšetřených, ošetřených, ope-

rovaných a vyléčených pacientů, o zavedení nových léčebných a diagnostických metod.  

 

Stejně jako jiné organizace máme i my své provozní a finanční problémy, které musíme 

řešit, ale také jsme zahájili nové projekty, zejména v oblasti obnovy infrastruktury. 

Za tím vším je každodenní práce lidí, naše snaha, aby od nás pacienti odcházeli spokojeni 

a úsilí zaměstnanců o dobré jméno nemocnice. 

 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem zaměstnancům nemocnice za jejich hodnot-

nou práci, sponzorům za projevenou přízeň, ale zejména pacientům za jejich důvěru a po-

přát jim, aby z našeho zařízení odcházeli vždy spokojení a v rámci možností i zdraví.  

 

 

 

 

         MUDr. Janka Bambasová 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 4 - 

 
ORGANIZACE ŘÍZENÍ k 31. 12. 2006 
 
Vedení nemocnice 
Ředitelka    MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 
Náměstek LPP   MUDr. Janka Bambasová 
Hlavní sestra   Bc. Ludmila Jeřábková 
Ekonomický náměstek  ing. Tamara Drobíková 
Hospodářsko-technický náměstek  
a představitel vedení pro EMS, SMS       ing. Rostislav Šimanský 
Poradce pro strategii a rozvoj  MUDr. Alena Štětková, CSc. 
Představitel vedení pro jakost  RNDr. Miroslava Řeháková 
 
Poradní orgány 
Ústavní hygienik                         Etická komise         
Léková komise   Transfuzní komise 
Investiční komise   Stravovací komise 
 
Útvar ředitele 
Sekretariát   Táňa Svobodová 
Právní oddělení   Dagmar Chlupová 
Oddělení interního auditu  Radomíra Schweitzerová, DiS. 
Oddělení nemocniční informatiky  
a telekomunikací   Petr Baťka 
Zaměstnanecké oddělení  Jana Halmová 
 
Úsek náměstka LPP  primář     vedoucí nelékařských oborů 
ARO    MUDr. Miroslav Čermák   Zdeňka Průdková 
Dětské oddělení   MUDr. Pavel Vajčner   Joan Moláková 
Gynekologicko-porodní odd.  MUDr. Janka Bambasová   Jarmila Láníčková 
Chirurgické oddělení  MUDr. Jozef Šabo    Bc. Blažena Průdková 
Infekční oddělení   MUDr. Olga Měšťánková   Jitka Ohnesorgová 
Interní oddělení   MUDr. Jitka Siegelová   Svatava Zechmeisterová 
Kožní oddělení   MUDr. Taťána Hotařová   Jitka Bernátová 
Neurologické oddělení  MUDr. Jiří Jurník    Božena Kalužíková 
ORL oddělení   Doc. MUDr. Josef Plch, CSc.   Eva Podhajská 
Ortopedické oddělení  MUDr. František Horáček   Věra Klimešová 
Plicní oddělení   MUDr. Milan Kučera    Jana Kliková 
Urologické oddělení   MUDr. Karel Zita    Leona Pekaříková 
Fyziatricko-rehabilitační oddělení MUDr. Jitka Hlavňovská   Bc. Vladan Toufar 
Radiodiagnostické oddělení  MUDr. Dana Riebelová   Rudolf Dobiáš 
Hematologicko-transfuzní oddělení MUDr. Josef Janča    Jitka Kolářová 
Anatomicko-patologické oddělení MUDr. Jiří Lenz, CSc.   Vladimíra Boušková 
Odd. laboratorní biochemie  ing. Renata Nožičková   Jana Ministrová 
Odd. laboratorní hematologie  RNDr. Miroslava Řeháková   Milada Budínová 
Odd. laboratorní mikrobiologie ing. Miroslava Průšová   Danica Semorádová 
COS-CS         Iva Celnarová  
Klinický onkolog   MUDr. Jana Mikulcová 
Knihovna; Spisovna   Vlasta Šebestová 
 
Úsek hlavní sestry 
Vedoucí nelékařských oborů 
Oddělení informací 
Sestra pro kvalitu péče  Marie Uttendorfská  
Nutriční terapeut   Olga Damborská 
Sociální pracovnice    Eliška Pavlačková 
Sanitáři    Petr Peřina 
 
Úsek ekonomického náměstka 
Finanční účtárna   Jana Bzirská 
Oddělení ZP a statistika  ing. Miroslava Pláteníková 
Oddělení MTZ   Jitka Pavlíčková 
Oddělení operativní evidence 
Oddělení controllingu  ing. Lubomír Grudl 
Obchodní oddělení   ing. Radka Jelínková  
 
Úsek hospodářsko-technického náměstka 
Sekretariát   Lenka Häringová 
Oddělení správy   Josef Herzán 
Oddělení tepelného a energetického 
hospodářství   ing. Pavel Jurica 
Oddělení zdravotnické techniky ing. Miroslav Šťavík  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 5 - 

 
 
VÝROK AUDITORA 

 
 
 
1. DOZORČÍ AUDIT BVC 27. – 28. 11. 2006 (EMS) 
Auditoři společnosti BVC při auditu EMS konstatovali, že systém EMS je implementován v souladu s požadavky normy 
ISO 14001:2004. 
Během auditu nebyla identifikována žádná neshoda.Vedoucí auditor dal doporučení ponechat  vydaný certifikát podle 
normy ISO 14001:2004 v platnosti. 
 
RE-CERTIFIKAČNÍ AUDIT  BVC 4. – 6. 12. 2006 (QMS) 
Auditoři společnosti BVC konstatovali, že systém managementu jakosti je v nemocnici vytvořen, dokumentován, zaveden 
a udržován podle požadavků mezinárodního standardu ISO 9001:2000. Systém jakosti je implementován velmi detailně,  
precizně a na profesionální úrovni. V řadě aspektů implementovaný systém překračuje rámec referenční normy. Respek-
tuje závazné a zákonné požadavky České republiky. Jsou rovněž uplatněny zvláštní požadavky vyjádřené v postupu Služ-
by BVQI v oblasti poskytování certifikace QMS. Zaznamenali jsem velmi výrazný zájem vedení nemocnice a všech oddě-
lení na efektivnosti vybudovaného systému jakosti. 
 
Mezi silné stránky systému managementu jakosti patří procesní přístup, vysoká kvalifikace zaměstnanců, promyšlený 
systém implementace systému jakosti, profesionálně procesně řízená a prováděná kontrolní činnost, komunikace 
s pacienty a zabezpečování interních auditů. 
 
Vzhledem k tomu, že v průběhu auditu nebyly vystaveny žádné neshody doporučila společnost BVC Nemocnici Břeclav, 
příspěvkovou organizaci k pokračování certifikace. 
 
 
CERTIFIKAČNÍ AUDIT  BVC 4. – 6. 12. 2006 (SMS) 
Auditoři společnosti BVC konstatovali, že požadavky SMS podle specifikace OHSAS 18001:1999 jsou součástí požadavků 
na řízení procesů a činností v organizaci. Systém managementu BOZP byl dokumentačně, ale i prakticky integrován tam, 
kde je to možné/vhodné se systémy řízení jakosti a životního prostředí. Výsledek auditu potvrdil takovou úroveň zavede-
ní a osvojení požadavků specifikace OHSAS 18001:1999, že systém managementu BOZP v Nemocnici Břeclav byl dopo-
ručen k vydání Bureau Veritas Certification Czech Republic, s.r.o. certifikátu s akreditací ČIA.  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 6 - 

VÝZNAMNÉ AKCE, UDÁLOSTI  

2 0 0 6 
 

LEDEN 
 

Seminář 

TERAPIE SRDEČNÍHO INFARKTU V REGIONU 
pořadatel - Interní oddělení ve spolupráci s I. interní klinikou FN U Sv. Anny v Brně 

 
 

KVĚTEN 
 

Získání titulu  

BABY-FRIENDLY HOSPITAL 
Nemocnice přátelsky nakloněná dětem 

 
15. května 

EVROPSKÝ MELANOMOVÝ DEN 
aktivní účast Kožního oddělení 

 
 

ŘÍJEN 
 

27. října 
III. ZNAMÍNKOVÝ DEN 

pořadatel Kožní oddělení 
 
 

LISTOPAD 
 

27. – 28. listopadu 
1. dozorčí audit provedený společností BVC 

SYSTÉMY ENVIRONMENTÁLNÍHO MANAGEMENTU 
dle ČSN EN ISO 14001 

 
 

PROSINEC 
 

4. –  6. prosince 
Re-certifikační audit provedený společností BVC 

SYSTÉMY MANAGEMENTU JAKOSTI 
dle ČSN EN ISO 9001 

 
 

Certifikační audit provedený společností BVC 
SYSTÉMY MANAGEMENTU BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

dle OHSAS 18001 
 
 

8. prosince 
ČČK a Hematologicko-transfuzní oddělení 

AKTIV DÁRCŮ KRVE – SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ JÁNSKÉHO PLAKETY  
za 20, 40 a 80 bezpříspěvkových odběrů krve 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 7 - 

 
SPONZOŘI NEMOCNICE 
 

VĚCNÉ DARY V CELKOVÉ HODNOTĚ 1 155.626,- Kč 
 

DÁRCE DAR 
Aleš Richter Monitor LCD 
Astellas Pharma s. r. o. Nábytek 
Bristol-Myers Squibb spol. s r. o.  Křeslo polohovací 
COMESA, spol. s r. o. Operační taburet 
Eurex Medica spol. s r. o. PC 
Fresenius Medical Care ČR spol. s r. o. Multifiltrate 
Hebios s. r. o. Třepačka na mikrodestičky 
Janssen-Cilag s. r. o. Software 
Lochman a Rauscher, s. r. o. Tiskárna 
Luděk Šíma Telefon, DVD přehrávač, televizor, baterie, hračky 
Montrose Pharma s. r. o. Mikrovlnná trouba 
MUDr. Jana Teturová PC 
MUDr. Riebel Ota PC,monitor,tiskárna 
Novartis s. r. o. Pumpa enterální 
Občanské sdružení Život dětem Transportní monitor 
Ortika a.s. Mikr.trouba,tel.bezdrátový 
Pfizer spol. s r. o. PC,monitor,televize  
Roche, s. r. o. PC 
SIAD Czech spol. s r. o. Monitor 
Western – Šiklův Mlýn     s. r. o. 1000 vstupenek pro dárce krve 
ZFO, s. r. o. Tel. bezdrátový, pleny 
ZZN Pomoraví a. s. PC 

 
 
 

PENĚŽITÉ DARY V CELKOVÉ VÝŠI  475.195,- Kč 
 

DÁRCE 
Amen s. r. o. 
Apotex, spol. s r. o. 
Bartolšicová Libuše 
Blažková Taťána 
Česká spořitelna, a. s. 
DZS Josef Maťa 
Eurex Medica, spol. s r. o. 
Event Marketing s. r. o.  
GlaxoSmithKline, s. r. o. 
Hero Czech s. r. o.  
Ing.Seidl Lubomír 
Kaluža Vladimír  
M. A. Ortopedická protetika s. r. o. 
Medicoprojekt, s. r. o. 
Meditech spol s r. o. 
Pfizer spol. s r. o. 
Pindur Martin 
Prosam s. r. o. 
Slámová Anna 
SZD Luďka Šímy 
Wyeth Whitehall Czech s. r. o. 
Zentiva a. s.  

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 8 - 

LÉČEBNÁ PÉČE 
 

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ A VÝKONOVÉ UKAZATELE 
 

Ukazatel 2003 2004 2005 2006 

Průměrný počet lůžek 511 511 511 511 

z toho JIP 46 46 46 46 

z toho následná péče 20 20 20 20 

Využití lůžek v % 82,87 83,13 84,20 78,46 

- z toho akutní 83,19 83,96 85,14 79,31 

- z toho následná 75,14 68,33 62,20 57,90 

Počet hospitalizovaných  
pacientů 

20 937 21 393 21 325 20 555 

Počet ošetřovacích dnů 154 566 155 473 157 137 146 366 

Průměrná oš. doba ve dnech 7,4 7,25 7,4 7,1 

- akutní 6,59 6,9 7,15 7,02 

- následná 18,91 13,97 14,28 13,90 

Počet bodů za provedené  
výkony celkem v tis. 

 
397 348 

 
400 135 

 
398 818 432 775 

- z toho hospitalizace 223896 229561 229 718 242 527 

Počet bodů za hospitalizova-
ného pacienta na 1 hospitali-
zaci v tis. 

 
15,09 

 
15,06 

 
15,08 

 
11,80 

Podíl bodů za hospit. na všech 
bodech 

59% 57% 57% 56% 

Počet operačních výkonů 4 974 5 092 6 258 6 271 

Počet porodů 757 859 892 964 

Počet úmrtí 396 449 461 426 

Letalita 20,0 21,15 21,53 20,93 

Perinatální úmrtnost v o/oo 3,96 2,3 4,4 3,1 

Počet překladů do jiných zařízení 563 606 597 339 

- vyšší pracoviště 452 449 399 217 

- sociální + LDN 111 157 198 122 

Počet překladů z jiných zařízení 327 342 437 211 

Počet unicitních pacientů 48 921 49 467 49 446 47 807 

AMBULANTNÍ PÉČE 

Počet vyšetření:     

- ambulantních vyšetření 531 533 568 130 611 405 582 713 

- hematologická laboratoř 188 518 207 272 226 840 220 404 

- biochemická laboratoř 628 536 679 469 760 358 703 370 

- mikrobiologická laboratoř 216 247 276 674 300 196 278 735 

- Anatomicko-patologické oddělení 28 064 33 586 36 290 33 790 

- z toho pitva 51 96 116 87 
  

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 9 - 

 
VYBRANÉ VÝKONY 

 
Obor Výkon 2003 2004 2005 2006 

Velké břišní 179 240 248 123 
hrudní 3 5 4 2 
trauma 14 241 216 222 

chirurgie 

cévy 79 115 53 24 
TEP kyčel 82 115 101 88 
TEP koleno 42 35 53 51 ortopedie 

CKP 20 10 7 27 
CT 4 063 5 576 6 137  5 850 
angiografie 225 857 780 796 
UZ 6 208 7 115 7 529 8 141 
intervenční 305 150 140 169 
skiagrafie 26 375 29 663 29 015 31 347 

RDO 

skiaskopie-skiagrafie  2 262 2 415 2 500 

 
 
NOVĚ ZAVEDENÉ DIAGNOSTICKÉ A LÉČEBNÉ POSTUPY 
 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení 

o provádění trmbolýzy u pacientů s CMP do 3 hodin 
o rutinně zavedení hodnocení stavu pacientů a predikce smrti podle skórovaných systémů (Apache a Sofa) 
o měření intraabdominálního tlaku 
o měření hemodynamiky neinvazivním způsobem 
o zvedení hypotermie u pacientů po kardiopulmonální resuscitaci 
o těsná korekce glykémie kontinuálně podávaným inzulínem 
o provádění plasmaferesy 
o sedace dětí do 2 let při vyšetření CT 

 
Gynekologicko-porodní oddělení 

o zavedení nového způsobu císařského řezu 
o další rozvoj laparoskopické operativy 

 
Ortopedické oddělení 

o resurfacing kyčelního kloubu (totální náhrada kyčelního kloubu se zachováním hlavice kosti stehenní) 
o stabilizace ramenního kloubu artroskopickou metodou 
o krátký rekonstrukční hřeb k řešení zlomeniny horního konce stehenní kosti 
o úhlově stabilní dlaha (řešení tříštivých nestabilních zlomenin) 

 

Hemodialyzační středisko 
o nové postupy v terapii kalcium fosfátového metabolismu stabilizace ramenního kloubu artroskopickou metodou 
o nový postup v terapii kontrastové neuropatie 
o rozšíření hemodiafiltrací, úprava dialyzačních časů, tj. zlepšení parametrů adekvátnosti dialýzy 

 
Interní oddělení 
Angiologie – rozpracování a rozšíření záchytu trombofilních stavů a jejich dispenzarizace 
Kardiologie – uplatnění nového preparátu – Levosimendan – v terapii srdečního svalu 
          - uplatnění stanovení natriuretických peptidů v diagnostice srdečního selhání 
        - rozvoj arytmologie – nárůst počtu pacientů s ICD a biventrikulární stimulací 
           - rozvoj ECHO – sledování onkologických pacientů v souvislosti s chemoterapií 
Gastroenterologie – legace varixů jícnu 
       - rozšíření ambulantní infuzní terapie – stacionář 
       - rozvoj hematologie – nárůst počtu pacientů k transplantaci jater 
        - rozvoj terapie nespecifických zánětů střevních – aplikace infliximabu 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 10 - 

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 
Rok 2006 byl pro veškerý ošetřovatelský personál náročnější než rok předchozí, zejména s ohledem na obha-
jobu certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 a implementaci systému managementu bezpečnosti dle mezinárodní 
normy OHSAS 18001. I přesto, že činnostmi souvisejícími s implementací systémů managementu docházelo 
k zatížení ošetřovatelského personálu, kvalita ošetřovatelské péče byla zachována a dovoluji si říci, že se 
neustále zlepšovala.   
 
Úroveň kvality poskytované ošetřovatelské péče zjišťujeme prostřednictvím ošetřovatelských auditů, hodno-
cením spokojenosti pacientů. Formu anonymního dotazníkového šetření jsme v roce 2006 rozšířili o cílené 
rozhovory s pacienty před ukončením hospitalizace. Dalším měřítkem kvality ošetřovatelské péče byly indiká-
tory kvality (monitorování mimořádných událostí, pády z lůžek, sledování bolesti, prevence, výskyt  a léčba 
dekubitů). Výsledky byly analyzovány a získané informace využívány při naší další práci. Kvalita poskytované 
péče je jednou z priorit pracovníků nelékařských oborů nemocnice.  
 
Také úroveň vzdělání a erudice ošetřovatelského personálu významně ovlivňuje úroveň poskytované péče. 
Celoživotní vzdělávání je nezbytnou součástí profesního života zdravotnických pracovníků. V roce 2006 jsme 
pokračovali v podpoře celoživotního vzdělávání pořádáním nadregionálních konferencí a seminářů dle jednot-
livých oborů (všeobecná sestra, porodní asistentka, radiologický asistent, zdravotní laborant, fyzioterapeut). 
Vzestupná tendence byla zaznamenána i v aktivní účasti našich pracovníků na  sympoziích, konferencích a 
seminářích. 
 
V roce 2006 byl ve spolupráci s organizací Gena – G realizován projekt „ Dobrovolníci v nemocnicích“, do 
kterého se zapojili studenti Gymnázia Břeclav. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 11 - 

SEMINÁŘE A KONFERENCE POŘÁDANÉ  V ROCE 2006 
NEMOCNICÍ BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVOU ORGANIZACÍ 

 
 Název akce Pořadatel  

Diabetes Mellitus Interní oddělení 
Odborný seminář pro obvodní gynekologie okresu Břeclav a 
Hodonín 

Gynekologicko-porodní odd. 
Leden 

Komplexní fyzioterapie po TEP kyčelního kloubu  
1. nadregionální seminář 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 

Porucha integrity kůže – nejčastější ošetřovatzelská diagnóza 
u nemocných se stomiemi; Hojení ran vlhkou terapií 

Chirurgické oddělení Únor 

Rehabilitace ramenního kloubu – 2. nadregionální seminář 
Odborná nadregionální konference radiologických asistentů 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 
RDO Nemocnice Břeclav, Nemocnice Kyjov,  
Nemocnice TGM Hodonín 

Komunikace s pacienty, 7. část  - Psychická zátěž sestry; 
syndrom vyhoření 

Metabolická JIP 
Bc. L. Vaněčková 

Respirační fyzioterapie – 3. nadregionální seminář 
 
Odborná nadregionální konference radiologických asistentů 

Fyziatricko-rehabilitační odd.; REHEX Hodonín 
v.o.s.;  
Lázně Hodnonín a.s. 
RDO Nemocnice Břeclav, Nemocnice Kyjov,  
Nemocnice TGM Hodonín 

Březen 

Lékařský seminář - Zkušenosti s karotickou endarterectomií; 
možnosti cévních rekonstrukčních výkonů v podmínkách 
chirurgického odd.; Kasuistika- Maligní mesoteliom plesury; 
Onemocnění konečníku v ordinaci PL; Neobvyklé poranění 
hrudní a břišní dutiny; Ošetření zlomenin horního konce 
lemuru metodou PFN 

Chirurgické oddělení 

Odborná konference nelékařských oborů - Nemoci přenášené 
klíšťaty; Klíšťová encephalitida; Lymská borelióza 

Infekční oddělení – MUDr. I. Lásiková 

Nadregionální konference pro zdravotní laboranty 
 
Odborná nadregionální konference radiologických asistentů 

Odd. laboratorní biochemie, odd. lab oratorní he-
matologie, odd. laboratorní mikrobiologie, anato-
micko patologické odd., Nemocnice Kyjov, p.o., 
Nemocnite TGM Hodonín, p.o. 
RDO Nemocnice Břeclav, Nemocnice Kyjov, 
Nemocnice TGM Hodonín 

Problematika bolestí, analgetická fyzikální terapie                 
4. nadregionální seminář 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 

Duben 

Lékařský seminář – Chronické pankreatitidy; Barrettův jícen; 
Nespecifické záněty střevní; Autoimunitní hepatitida-
kasuistika 

Interní oddělení 

Centrální a periferní vstupy; Problematika chronické bolesti, 
nové trendy v léčbě – nadregionální konference 

ARO 

Problematika jizev v rehabilitaci  
5. nadregionální seminář 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 

Květen 

Lékařský seminář – Praktická aplikace doporučených postupů 
při onemocnění prostaty, jak správně provádět digitální 
vyšetření prostaty; Ruptura močového měchýře – etiologie, 
symptomatologie, diagnostika; Karcinom močového měchýře 

Urologické oddělení 

Komunikace s pacienty, 8. část –  
Psychologie nemoci a její prožívání – nadregionální konferen-
ce 

Mgr. Špačková 

Zvláštnosti ošetřovatelské péče u pacientů před a po invazív-
ním vyšetření, urgentní stavy 

Chirurgické oddělení – endoskopické centrum 

Červen 

Úžinové syndromy, syndrom karpálního tunelu            
6. nadregionální seminář 

Fyziatricko-rehabilitační odd.  

Dezinfekce a sterilizace, Profesionální a psychická zátěž 
sester, syndrom vyhoření, komunikace s pacienty -  9.část – 
nadregionální konference 

COS-CS; Česká společnost pro sterilizaci;  
Martek Medical a.s. 

Lékařský seminář – Kategorizace léčby v intenzívní medicíně; 
Met Call Systém 

MUDr. P. Štětka,  
ARO 

 
Říjen 

Diagnostické a rehabilitační postupy používané při stabilizaci 
páteře – odborný kurz 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 

Odborná nadregionální konference pro porodní asistentky Gynekologicko-porodní odd. 
Komplexní péče o pacienta s cévní mozkovou příhodou 
7. nadregionální seminář 

Fyziatricko-rehabilitační odd. 
Listopad 

Lékařský seminář – Komunikační pasti v medicíně 
Odborná nadregionální konference pro zdravotní laboranty 

Doc. PhDr. M. Bendová, CSc. 
Odd.laboratorní biochemie, odd.laboratorní hemato-
logie, odd.laboratorní mikrobiologie, odd.laboratorní 
patologie Nemocnice Břeclav, Nemocnice Kyjov, 
Nemocnice TGM Hodonín 

Prosinec Konečná diagnóza – zajímavé kazuistiky MUDr. J. Lenz, CSc. – anatomicko-patologické odd. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 12 - 

EKONOMICKÝ ÚSEK 

ROZVAHA (v tis. Kč) 
 Rok 2002 Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 

AKTIVA CELKEM 1 112 574 1 064 641 1 039 424 1 017 582 1 117 466 

Stálá aktiva celkem 1 011 824 968 059 945 168 923 406 1 007 996 

z toho:  
nehmotný investiční majetek 

 
1 662 

 
1 266 

 
3 521 

 
4 743 4 374 

hmotný investiční majetek 1 010 162 966 793 941 647 918 663 1 003 622 

Oběžná aktiva celkem 100 750 96 582 94 256 94 176 109 470 

z toho:   zásoby 5 712 5 148 5 706 5 651 10 275 

pohledávky 81 437 64 989 80 650 74 871 62 281 

finanční majetek 6 532 22 259 6 885 11 401 34 484 

ostatní aktiva 7 069 4 186 1 015 2 253 2 430 

PASIVA CELKEM 1 112 574 1 064 641 1 039 424 1 017 582 1 117 466 

Vlastní zdroje celkem 902 339 909 860 912 322 879 209 960 097 

z toho:   majetkové fondy 1 032 053 988 466 965 944 944 227 1 013 587 

            finanční fondy 570 106 607 622 14 580 3 183 23 020 

            hospodářský výsle-        
            dek minulých let 

-617 463 -699 820 -686 228 -68 202 -68 202 

            hospodářský výsle- 
            dek  účetního období 

-82 357 13 592 618 026 0 -8 309 

Cizí zdroje 210 235 154 781 127 102 138 372 157 369 

z toho:  dlouhodobé závazky -2 058 -2 058 -2 058 - 2 058 -2 058 

            krátkodobé závazky 183 591 133 352 121 678 137 852 141 824 

            bankovní úvěry 26 200 20 200 0 0 15 000 

            ostatní pasiva 2 502 3 287 7 482 2 578  2 603 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (v tis. Kč) 
 Rok 2002 Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 

Spotřeba materiálu 94 664 88 981 92 398 95 223 96 619 

Spotřeba energie 21 395 16 687 17 886 19 339 29 370 

Opravy a udržování 9 463 11 051 13 391 10 849 12 268 

Služby 89 458 81 099 59 674 52 281 49 880 

Osobní náklady 224 000 226 820 227 232 236 534 254 660 

Daně a poplatky 211 41  534 151 88 

Odpisy dlouhodobého majetku 68 531 40 197 32 196 3 515 6 961 

Ostatní náklady 6 824 9 828 14 010 12 594 8 602 

Celkem náklady 514 546 474 704 457 321 430 486 458 448 

Tržby z prodeje služeb 375 384 364 256 385 472 401 658 429 836 

Aktivace materiálu 5 877 5 856 7 402 9 252 9 278 

Ostatní výnosy 7 716 25 952 615 171 10 518 1 825 

Provozní dotace  39 724 90 015 64 307 5 001 4 740 

Prodej  materiálu a krve 3 488 2 217 3 416 4 057 4 460 

Celkem výnosy 432 189 488 296 1 075 768 430 486 450 139 

Hospodářský výsledek -82 357 13 592 618 026 0 -8 309 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 13 - 

 

PODÍL JEDNOTLIVÝCH ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 
NA TRŽBÁCH ZA POSKYTNUTOU PÉČI V ROCE 2006  

(v %)

68,28

11,94

3,06 3,08

2,86

0,79

0,26

1,62

VZP ČR

ZP MV ČR

OZP

ČNZP

HZP

RBP

METAL ALIANCE

VoZP

 
 
 
 
INVESTIČNÍ AKCE 
 
 
V průběhu května 2006 byla zahájena investiční akce Nemocnice Břeclav – zateplení stávajících objektů hra-
zená z dotace poskytnuté EIB v celkovém objemu 124 212 818 Kč. Dokončení akce je plánováno v roce 
2007. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ve 4. čtvrtletí 2006 byla nemocnici Ministerstvem zdravotnictví ČR  poskytnuta dotace na obnovu přístrojové 
techniky v celkové výši 15,5 mil. Kč.  
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 14 - 

PERSONALISTIKA 
 

POČET ZAMĚSTNANCŮ DLE PROFESÍ  
V OBDOBÍ 2000 - 2006 

 
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Profese 
počet počet počet počet počet počet počet 

Řídící a správní  59 56 58 55 61 60 55 

Lékař 99 102 108 109 108 108 116 

Ostatní VŠ 9 7 8 8 7 6 7 

ZPNO - SZP 453 456 474 458 456 464 460 

ZPNO - NZP 21 19 18 14 9 6 5 

ZPNO - PZP 82 82 87 88 95 97 97 

Pomocný a obslužný personál 19 18 18 18 48 52 54 

Celkem 742 740 771 750 784 793 794 

 
 
  

 
 
 
 
 

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE PROFESÍ 
V OBDOBÍ 2000-2006

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Řídící a správní 
Lékař
Ostatní VŠ
SZP
NZP
PZP
Pomocný a obslužný personál
Průměrná mzda

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 15 - 

VÝVOJ VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURY LÉKAŘŮ
(včetně lékařů na MD) 

ZA OBDOBÍ 2000 - 2006

0

10

20

30

40

50

60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

p
o
če

t

lékař v přípravě 
na I. atestaci
lékař 
s I. atestací
lékař
s vyšší atestací

 
 
 

VÝVOJ VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURY PRACOVNÍKŮ 
NELÉKAŘSKÝCH OBORŮ V OBDOBÍ 2004 - 2006 

14

174

2 1
21

172

3 1

29

164

4 12 6 13
2

0

50

100

150

200

VOŠ PSS Bc. Mgr.

POČET

2004

2005

2006

Studium

 
 
 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 16 - 

SPOKOJENOST KLIENTŮ 
 
Spokojenost klientů je zjišťována formou celoústavních anketních dotazníků, které jsou pravidelně vyhodno-
covány. 
 

Spokojenost klientů dle oddělení  
(v %) 

 

 
 

VYHODNOCENÍ ANKETNÍCH DOTAZNÍKŮ v % 

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 – NEMOCNICE BŘECLAV,příspěvková organizace 
 

 - 17 - 

 
 

STÍŽNOSTI KLIENTŮ V ROCE 2006  
(v %)

28%

72%

Oprávněné

Neoprávněné

 
 
 
 
 

Vývoj stížností 2002 - 2006

0

20

40

60

80

100

2002 2003 2004 2005 2006

v 
%

Oprávněné

Neoprávněné

Externí

 
Pozn.: Externí – netýkalo  se nemocnice  


